
  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16 , 
36/19  и 61/21) и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 
69. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14, 
59/22 и 50/24) члана 71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', 
број:09/17) и члана 48. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени 
гласник Града Бијељина'',број: 09/23), Градоначелник д о н о с и: 
 
 

О  Д  Л  У  К  У  
О ОТКАЗУ ПОСТУПКА јавне набавке  

шифра: СКП-61/23 
 
 

I 
Отказује се поступак јавне набавке радова која се односи на: САНАЦИЈА 

ОБАЛОУТВРДЕ НА РИЈЕЦИ ЈАЊИ У МЗ ЈАЊА, ГРАД БИЈЕЉИНА.  
Поступак се отказује у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама због 

доказивих разлога који су ван контроле уговорног органа и који се нису могли предвидјети у 
вријеме покретања поступка јавне набавке и поништава се Одлука о избору број: 02-404-230/23 
од 10.07.2024. године на основу  Рјешења Канцеларије за разматрање жалби број:  ЈН2-02-07-1-
2193-8/24 од 22.08.2024. године.       
 

II 
 

У поступку јавне набавке путем Отвореног поступка са закључивањем Оквирног 
споразума уз провођење Е-аукције, објављеном на Порталу јавних набавки дана 19.01.2024. 
године и у Сл.гласнику БиХ бр. 06/24 од 26.01.2024. године а која се односи на набавку радова: 
САНАЦИЈА ОБАЛОУТВРДЕ НА РИЈЕЦИ ЈАЊИ У МЗ ЈАЊА, ГРАД БИЈЕЉИНА,  понуде су 
доставили следећи понуђачи: 

- ДОО „XD“ Горња Трнова, Угљевик  (носилац групе) и ДОО „ПГП-Градитељ“ , Бијељина 
(члан групе) 

- ДОО „Јовић С&Д“ Угљевик 
- ДОО „MARK-MILEX“ Сребреница (носилац групе) и ДОО „RADIS“ , Источно Ново 

Сарајево(члан групе) 
 
Одлуком  о избору најповољнијег понуђача број: 02-404-230/23  од 22.02.2024. године 

изабран је као најповољнији понуђач  ДОО „MARK-MILEX“ Сребреница са понуђеном цијеном 
у износу од 49.500,00 КМ (без ПДВ-а). На одлуку о избору уложена је жалба од стране 
понуђача ДОО „Јовић С&Д“ Угљевик, на основу које је Канцеларија за разматрање жалби 
поништила Одлуку о избору најповољнијег понуђача број 02-404-230/23 од 22.02.2024. године у 
цјелости и вратила предмет на поновно разматрање. Комисија за јавне набавке на основу 
Рјешења Канцеларије за разматрање жалби број:  ЈН2-02-07-1-969-9/24 од 27.06.2024. године 
приступила поновном прегледу и оцјени понуда и утврдила да понуда понуђача ДОО „XD“ 
Горња Трнова, Угљевик (носилац групе) и ДОО „ПГП-Градитељ“, Бијељина (члан групе)   није 
испунила услове прописане тендерском  документацијом.  Новом Одлуком  о избору 
најповољнијег понуђача број: 02-404-230/23  од 10.07.2024. године изабран је као најповољнији 
понуђач  ДОО „Јовић С&Д“ Угљевик са понуђеном цијеном у износу од 78.900,00 КМ (без 
ПДВ-а). На исту је уложена је жалба од стране понуђача ДОО „XD“ Горња Трнова, Угљевик, на 
основу које је Канцеларија за разматрање жалби поништила Одлуку о избору најповољнијег 
понуђача број 02-404-230/23 од 10.07.2024. године у цјелости и вратила предмет на поновно 
разматрање. На основу Рјешења Канцеларије за разматрање жалби број:  ЈН2-02-07-1-2193-8/24 
од 22.08.2024. године  као и због временског трајања жалбеног поступка на који уговорни орган 
није могао да утиче, опције достављених понуда су истекле те се поступак јавне набавке 
отказује у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама због доказивих разлога који 



  

су ван контроле уговорног органа и који се нису могли предвидјети у вријеме покретања 
поступка јавне набавке. 
  
 

III 
 

Записник о оцјени понуда (3) број: 02-404-230/23 од  17.09.2024. године је саставни дио 
ове Одлуке о отказу поступка. Овом Одлуком ставља се ван снаге  Одлука о избору број: 02-
404-230/23 од 10.07.2024. године.          

IV 
 

Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 
дана од дана пријемa исте. 

Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 

Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, а у 
складу са чланом 99. ЗЈН. 
 

 
V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику Града 
Бијељина" 
 
 
 
 

 
Број:02-404-230/23 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бијељина  
Датум: Љубиша Петровић 
 
 


